[image: image1.png]

	CÂMARA DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE TIJUCAS
ESTADO DE SANTA CATARINA
	[image: image2.png]

Tijucas (SC), 24 de fevereiro de 2014.

INDICAÇÃO Nº 70/2014

Exmo. Sr. Valério Tomazi

DD. Prefeito Municipal

Tijucas - SC

Senhor Prefeito

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Tijucas, solicita que Vossa Excelência analise a possibilidade de executar a manutenção e conservação da Av. Emilia Ramos (P4), bem como implantar a iluminação pública em cinco postes que foram instalados sem a devida iluminação.

Percebemos que os postes sem iluminação que encontram-se no centro da avenida poderão provocar acidentes de trânsito, bem como colocar em risco a vida dos pedestres, ciclistas e condutores de veículos que por aquela via pública transitam.

.

Justificativa: Pedido da Comunidade.
Cordialmente,

	Edson José Souza

	Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.

Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br

[image: image1.png][image: image2.png]